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Hyvinvointialueosasto 

 

Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueen vuoden 2026 lainanottovaltuuden muuttamista 

koskevan päätöksen valmisteluryhmä 

Tausta ja valmisteluryhmän asettaminen 

Hyvinvointialueesta annetun lain (611/2021) 15 §:n 1 momentin mukaan valtio-

neuvosto päättää vuosittain valtiovarainministeriön esityksestä hyvinvointialueen 

tilikausittaisen valtuuden määrästä pitkäaikaisen lainan ottamiseksi. Hyvinvointi-

alue saa ottaa lainaa päätöksen mukaisen määrän hyvinvointialueesta annetun 

lain 16 §:ssä tarkoitetun investointisuunnitelman mukaisten investointien rahoitta-

miseksi. 

Valtioneuvosto on tehnyt 8.5.2025 päätöksen hyvinvointialueiden ja HUS-yhty-

män lainanottovaltuuksista vuodelle 2026. Päätöksen mukaan Pohjois-Pohjan-

maan hyvinvointialueella ei ole lainanottovaltuutta vuodelle 2026. 

Hyvinvointialueesta annetun lain 15 §:n 3 momentin mukaan valtioneuvosto 

muuttaa hyvinvointialueen lainanottovaltuutta, jos investointi on välttämätön hy-

vinvointialueen järjestämisvastuulle kuuluvien palvelujen tuottamisen jatkuvuuden 

kannalta tai lainsäädännössä edellytettyjen palvelujen turvaamiseksi eikä inves-

tointitarvetta voida kattaa muulla tavoin. Lainanottovaltuuden muuttamisesta voi-

daan päättää hyvinvointialueen hakemuksesta tai valtiovarainministeriön, sosi-

aali- ja terveysministeriön tai sisäministeriön aloitteesta. 

Valtioneuvosto päätti 18.12.2025 Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueen vuoden 

2026 lainanottovaltuudeksi 142 975 000 euroa (VN/26053/2025), jonka lisäksi 

hyvinvointialue käyttää vuoden 2026 tulorahoitusta investointeihin 41 miljoonaa 

euroa. Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialue jätti valtiovarainministeriölle uuden 

hakemuksen lainanottovaltuuden muuttamisesta 11.3.2026. 

Hyvinvointialueesta annetun lain mukaan valtiovarainministeriö asettaa lainanot-

tovaltuuden muuttamista koskevan päätöksen valmistelua varten valmisteluryh-

män, johon valtiovarainministeriö, sosiaali- ja terveysministeriö ja sisäministeriö 

sekä asianomainen hyvinvointialue nimeävät edustajansa. Valmisteluryhmän teh-

tävänä on arvioida lainanottovaltuuden muuttamisen edellytyksiä, tarvittavan lai-

nanottovaltuuden suuruutta sekä hyvinvointialueelle asetettavia ehtoja. Arviointi 

perustuu hyvinvointialueen taloutta ja toimintaa koskevan tiedon perusteella teh-

tyyn kokonaisarvioon. 

Raportti  

 VN/8476/2026 

 Liite 1 

18.5.2026  
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Valtiovarainministeriö asetti 27.3.2026 Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueen 

lainanottovaltuuden muuttamista koskevan päätöksen valmisteluryhmän. Valmis-

teluryhmän puheenjohtajana toimi finanssineuvos Anna-Liisa Pasanen valtiova-

rainministeriöstä ja jäseninä olivat erityisasiantuntija Krista Björkroth, varajäse-

nenä erityisasiantuntija Jussi Lind, sosiaali- ja terveysministeriöstä, erityisasian-

tuntija Laura Honkonen sisäministeriöstä ja strategia- ja talousjohtaja Anu Vuori-

nen, varajäsenenä tekninen johtaja Ollipekka Huotari, Pohjois-Pohjanmaan hyvin-

vointialueelta. Valmisteluryhmän kuultavina olivat neuvotteleva virkamies Petri 

Tuominen valtiovarainministeriöstä, lääkintöneuvos Sirkku Pikkujämsä sosiaali- ja 

terveysministeriöstä sekä konsernipalvelujen johtaja Jouko Luukkonen, tietohal-

lintojohtaja Mikko Päkkilä ja rakennuttajainsinööri Liisa Harmoinen Pohjois-Poh-

janmaan hyvinvointialueelta. 

Valmisteluryhmän toimikausi oli 7.4–29.5.2026. Toimikauden aikana valmistelu-

ryhmä kokoontui viisi kertaa. 

Lainanottovaltuuden muuttamisen perustelut 

Uudessa lainanottovaltuuden muutoshakemuksessa Pohjois-Pohjanmaan hyvin-

vointialue esitti vuoden 2026 lainanottovaltuutta korotettavaksi 161,13 miljoonalla 

eurolla, johon sisältyisi investointeja vastaavia sopimuksia 19,22 miljoonan euron 

edestä. Valmisteluryhmän työn kuluessa lisälainanottovaltuuden tarve supistui 78 

539 000 euroon, jossa investointeja vastaavien sopimusten osuus on 50,704 mil-

joonaa euroa. Suurin syy hyvinvointialueen esittämän lainanottovaltuuden merkit-

tävään pienenemiseen on Oulun yliopistollisen sairaalan (OYS) Logistiikka- ja 

tukipalvelukeskuksen, niin sanotun H-rakennuksen, hankesuunnittelun kesken-

eräisyys. Valmisteluryhmä päätyi yhteiseen näkemykseen siitä, että hankekoko-

naisuuden lainanottovaltuuden tarve on asianmukaista käsitellä elokuussa 2026, 

kun hankekokonaisuuden kustannusarvio on tarkentunut kesän aikana.  

Kiinteistöinvestoinnit 

Logistiikka- ja tukipalvelukeskus, H-rakennus 

Valtioneuvosto myönsi 18.12.2025 OYSin H-rakennuksen suunnittelulle 2 miljoo-

nan euron lainanottovaltuuden vuodelle 2026, mikä hyvinvointialueen mukaan on 

varattu kokonaisuudessaan hankesuunnitteluun. H-rakennuksen tarveselvitys on 

hyväksytty hyvinvointialueen aluehallituksessa joulukuussa 2025 ja käynnistetty 

kehittämisvaihe allianssikumppanin kanssa. Uusien tilojen arvioitu tarve on 12 

600–14 800 hyötyneliömetriä ja kokonaispinta-ala noin 18 000–22 000 brutto-

neliömetriä. Tiloissa työskentelisi 400–500 henkilöä. Tiloihin sijoittuisi välinehuol-

tokeskus, valmistuskeittiö, vastaanottoterminaali, kuljetuskeskus, jäteasema, ap-

teekin varasto, PET-TT-kuvantamispalvelun tilat, patologian obduktiotoiminnan 

tilat, teknisen palvelun toimistot, verstaat ja varastot, toimisto- ja kokoustiloja, 

ICT-laitteiden vastaanotto-, asennus- ja varastotilat sekä kiinteistön tietojärjestel-

mät -yksikön toimitilat. Tarveselvitysvaiheessa ei ole vielä otettu kantaa teknisten 
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tilojen tilatarpeeseen, teknisten järjestelmien vaatimuksiin, varavoiman tarpee-

seen eikä apuvälinekeskuksen ja arkistopalveluiden sijoituspaikkaan. Jotta tuki-

palvelukeskusta päästään rakentamaan sen suunnitellulle sijainnille, tulee ensin 

purkaa useita rakennusosia, ottaa käyttöön uusi väestönsuojatila ja siirtää mo-

duulileikkaussalien toiminta toisiin tiloihin vuoden 2027 aikana. Purkutyöt alueella 

jatkuvat vuoteen 2031 asti. 

Hankkeen kehittämis- ja hankesuunnitteluvaihe kestää vuoden 2026 marraskuu-

hun asti. Hankesuunnittelun yhteydessä varmistetaan hankkeen rakennettavuus 

ja lopulliset tilatarpeet, hankkeen hyödyt ja riskit sekä laaditaan alustava kustan-

nus-hyötyanalyysi. Kehittämisvaiheessa laaditaan H-rakennukselle toiminnalliset 

ja tekniset vaatimukset ja valmistellaan rakennusluvan hakemista. Investoinnin 

kokonaiskustannukset tarkistetaan kesällä ja viimeisen kerran loka-marraskuussa 

2026.  Valmistelevat työt on aloitettu maaliskuussa 2026 ja ne kestävät vuoden 

2027 loppuun asti. Hyvinvointialue tekee päätöksen H-rakennuksen toteutusvai-

heen sitoutumisesta joulukuussa 2026. Hankkeen rakennusvaihe on tarkoitus 

aloittaa vuonna 2027, ja rakennus otetaan käyttöön vuosina 2030–2031. 

Valmisteluryhmän näkemyksen mukaan esitetty investointi on hyvinvointialueella 

välttämätön ja monilta osin kiireellinen. OYSin vastuulla on laajan erityisvastuu-

alueen vaativan hoidon järjestäminen, jolle tukipalveluiden kapasiteetti ja toimin-

tavarmuus ovat keskeisiä toimintaedellytyksiä. Esitetty H-rakennuskokonaisuus 

vahvistaa sairaalan terminaali- ja varastointitoimintoja sekä tukee pohjoisen yh-

teistyöalueen mukaista työnjakoa ja erikoissairaanhoidon toimintavarmuutta. In-

vestointi on osa Tulevaisuuden sairaala OYS2030 -ohjelmakokonaisuutta ja liittyy 

jo toteutettuihin A-, B- ja F-rakennuksiin sekä rakenteilla olevaan C-rakennuk-

seen. Esitetyssä investoinnissa on huomioitu palvelutarpeen kehitys, tukipalvelui-

den keskittämisestä saatavat tehokkuushyödyt sekä yliopistosairaalan lakisää-

teisten tehtävien ja toiminnan jatkuvuuden turvaaminen. Nykyiset tukipalvelutilat 

ja laitteet sekä varastokapasiteetti ovat riittämättömiä suhteessa nykyiseen ja en-

nakoituun palvelutarpeeseen ja toiminnan kehittämiseen, ja tiloissa todetut puut-

teet heikentävät toiminnan sujuvuutta, lisäävät logistisia kustannuksia ja kuormit-

tavat henkilöstöä. Nykyisen rakennuskannan ylläpito aiheuttaa arviolta noin 4,7 

miljoonan euron vuosittaiset kustannukset. Investoinnin lykkääminen johtaisi kus-

tannusten kasvuun, toiminnallisen tehokkuuden heikkenemiseen ja potilasturvalli-

suusriskien lisääntymiseen sekä kasvattaisi riskiä yliopistosairaalan toiminnan 

häiriöille ja keskeytymiselle. Esitetty investointi mahdollistaa vanhan sairaalan 

purkamisen ja turvaa leikkaustoiminnan jatkuvuuden. Investoinnilla vältetään pit-

kien tunneliyhteyksien rakentaminen sekä lisätään tuottavuutta prosesseja tehos-

tamalla ja hyödyntämällä uutta teknologiaa. 

Hyvinvointialueen tämän hetken arvion mukaan H-rakennuksen rakentamiskus-

tannukset ovat 88 miljoonaa euroa ja siihen sisältyvän syklotronirakennusosan 

lisäksi 5 miljoonaa euroa. Tämän lisäksi inframuutoksiin (muun muassa aluetek-

niikan siirrot, taloteknisten järjestelmien muutokset ympäröiviin rakennuksiin, 
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purkuun liittyvien logistiikkareittien muutostyöt, maanrakennus- ja tuentatyöt) ja 

Vanhan sairaalan purkuun varataan yhteensä 12,7 miljoonaa euroa ja laiteinves-

tointeihin noin 22 miljoonaa euroa.  Hyvinvointialueen mukaan hankesuunnitte-

luun tarvitaan uutta lainanottovaltuutta vielä 1,1 miljoonaa euroa aiemman 2 mil-

joonan euron lisäksi. Myös valmisteleviin töihin on olemassa aiemmin myönnettyä 

lainanottovaltuutta, mutta lisävaltuutta tarvitaan yhteensä 5,2 miljoonaa euroa. 

Lisäksi C-rakennuksen alta purettaviin rakenteisiin tarvitaan lainanottovaltuutta 

5,7 miljoonaa euroa, joka ei ole sisältynyt aiempiin suunnitelmiin. Siten lisälainan-

ottovaltuuden tarve investoinnille on yhteensä 12,0 miljoonaa euroa, jota valmis-

teluryhmä esittää sisällytettäväksi vuoden 2026 lainanottovaltuuteen. 

Muut kiinteistöinvestoinnit ja investointeja vastaavat sopimukset 

Hyvinvointialueen mukaan seuraavien vuoden 2026 lainanottovaltuuteen esitettä-

vien pelastustoimen sekä sosiaali- ja terveydenhuollon kiinteistöinvestointien vält-

tämättömyys liittyy nykyisten vuokratilojen sisäilmaongelmiin ja rakennusten tekni-

sen käyttöiän päättymiseen sekä tilojen soveltumattomuuteen/muuntojoustamatto-

muuteen. Muun muassa ostopalveluiden muuttaminen omaksi tuotannoksi edellyt-

tää uusien tilojen järjestämistä. Hyvinvointialueella ei ole maanomistusta maakun-

nan alueella muualla kuin omistamiensa rakennusten tonteilla, joten uudisraken-

nusten edellyttämät tontit tulee hankkia markkinoilta. Lisäksi Kantasairaalan pur-

kamista tulee nopeuttaa kasvaneiden toiminnan keskeytyksen riskien takia. 

Pelastustoimen kiinteistöinvestointeja ovat tontin vuokraus Kaakkurin (220 000 eu-

roa) ja Himangan paloasemille (24 000 euroa) sekä Himangan uuden paloaseman 

toteuttaminen vuokramallilla, johon 20 vuoden sitoutumisen arvo on 1,8 miljoonaa 

euroa. Lisäksi esitetään lisälainanottovaltuutta Kaakkurin paloasemalle (300 000 

euroa) pidentyneen sitoutumisajan vuoksi. 

Sosiaali- ja terveydenhuollon investoinnit käsittävät kiinteistöjen ostoja ja vuokrat-

tavia kohteita. Uusia ostettavia kiinteistöjä ovat Limingan terveyskeskus (7 miljoo-

naa euroa) ja Oulaisten terveyskeskus (3 miljoonaa euroa). Uusista investointeja 

vastaavista vuokrasopimuksista merkittävin on OYSin poliklinikoiden moduuliväis-

tötilat (22 miljoonaa euroa), jotka tarvitaan Kantasairaalassa ilmenneiden sisäilma-

ongelmien vuoksi. Hanke toteutetaan vuokramallilla tontille, jonka hyvinvointialu-

een on tarkoitus ostaa. Uusien vuokratilojen arvioitu huoneistoala on noin 4 650 

neliömetriä, ja tiloihin sitoudutaan 15 vuoden vuokra-ajaksi pääomavuokralla 25 

€/m²/kk. Muita investointeja vastaavia sopimuksia ovat lastensuojeluyksiköt Ou-

luun (4 miljoonaa euroa) ja Tyrnävälle (4,2 miljoonaa euroa) 15 tai 20 vuoden si-

toumusajalla, Pyhäjoen yhteisöllisen asumisen yksikkö (6,2 miljoonaa euroa, 10 

vuoden sitoumus). Lisäksi esitetään lisälainanottovaltuutta Vaalan uudelle sote-

keskukselle (1 miljoonaa euroa, 10 vuoden sitoumus), Kalajoen mielenterveys- ja 

neuvolapalveluiden tiloille (1,3 miljoonaa euroa, 10 vuoden sitoumus), Nivalan hyb-

ridiasumisen kohteelle (3,5 miljoonaa euroa, 25 vuoden sitoumus), Muhoksen vaa-

tivan asumisen kohteelle (500 000 euroa, 25 vuoden sitoumus) sekä uusiin 10 
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vuoden vuokrasopimuksiin 5,3 miljoonaa euroa, joita ovat muun muassa Kuusa-

mon mielenterveyspalveluiden tilat, Oulun vammaispalveluiden tilat, erilaiset kan-

tasairaalan väistöistä johtuvat korvaavat vuokratilat Oulun keskusta-alueen lähei-

syydestä. 

ICT-investoinnit 

Edellisten lainanottovaltuusneuvotteluiden tuloksena vuoden 2026 lainanottoval-

tuuteen sisällytettiin ICT-investointeja 21,54 miljoonaa euroa, ja osa hankkeista 

jäi jatkovalmisteluun. Niiden osalta lainanottotarve on tarkentunut ja pienentynyt 

aiemmin esitetystä 5,575 miljoonaksi euroksi sisältäen potilashoidon järjestelmien 

kokonaisuuteen 2,86 miljoonaa euroa ja asiakas- ja potilastietojärjestelmäkoko-

naisuuteen 2,715 miljoonaa euroa. 

Potilashoidon järjestelmien hankkeilla ja integraatioilla yhtenäistetään ja keskite-

tään tietojärjestelmiä, joiden avulla mahdollistetaan palveluverkkosuunnitelman 

toteutus sekä varmistetaan lainsäädännön edellyttämien muutosten sekä kansal-

listen ratkaisujen käyttöönotot. Useat toteutukset ovat riippuvaisia asiakas- ja po-

tilastietojärjestelmän (APTJ) käyttöönottojen etenemisestä ja siksi siirtyvät myö-

hemmin toteutettavaksi. Lisäksi Lifecare päivityksen varaus on pienentynyt ja 

kustannukset jakautuvat kahdelle vuodelle. Hankkeen lisärahoitus varmistaa to-

teutuksen alkuperäisessä laajuudessa ja turvaa poistuvien järjestelmien tietojen 

säilyttämisen ja käytettävyyden sekä päällekkäisten kustannusten poistumisen 

suunnitellussa aikataulussa.  

APTJ:n kehittämisellä varmistetaan järjestelmäkokonaisuuden käyttöönoton lop-

puunsaattaminen ja turvataan laadukas ja sujuva palvelutarpeen täyttyminen. 

Esko-potilastietojärjestelmä vaatii tuotekehitystä ja lisäominaisuuksien hankintaa 

alkuperäisten vaatimusmäärittelyjen lisäksi. Investoinnilla on riippuvuuksia myös 

muihin hyvinvointialueen investointeihin muun muassa ajanvaraus- ja taloushal-

linnon järjestelmiin sekä kaikkien poistuvien järjestelmien arkistointiprojektiin. 

Suunnitellun mukaisella käyttöönottoaikataululla ajetaan alas poistuvia ja päällek-

käisiä järjestelmiä, joista saadaan merkittävät säästöt tulevina vuosina. APTJ-

kokonaisuuden kehittämisestä odotetaan merkittävää tuottavuuden kasvua ja 

kustannussäästöä.  

Lisäksi taseinvestointeihin esitetään yhteensä 260 000 euroa Effector-järjestel-

män kehittämiselle 150 000 euroa, QlikView-järjestelmän korvausinvestoinnille 

30 000 euroa ja järjestelmien käyttöönoton tuelle 80 000 euroa.    

Yhteenveto 

Valmisteluryhmä toteaa, että toimitettujen tietojen perustella edellä esitetyt inves-

toinnit ovat perusteltuja ja hyvinvointialueesta annetussa laissa tarkoitetulla ta-

valla välttämättömiä hyvinvointialueen järjestämisvastuulle kuuluvien palvelujen 

tuottamisen jatkuvuuden kannalta tai lainsäädännössä edellytettyjen palvelujen 

turvaamiseksi. Välttämättömien investointien ennakoitu rahallinen arvo perustuu 
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hyvinvointialueen esittämään arvioon. Valmisteluryhmällä ei ole edellytyksiä arvi-

oida kaikkien yksittäisten investointien tai niitä vastaavien sopimusten välttämät-

tömyyttä, minkä vuoksi lainanottovaltuuden muuttamiselle esitetään välttämättö-

myyden arviointiin ja investointien toteuttamisajankohtaan liittyvää ehtoa, jonka 

mukaan hyvinvointialueen tulee arvioida ennen näiden investointien toteuttamista 

niiden välttämättömyyttä sekä ajoitusta. 

Yhteenveto Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueen lisälainanottovaltuutta tarvit-

sevista investoinneista ja niitä vastaavista sopimuksista on esitetty alla olevassa 

taulukossa. Laskelmassa on huomioitu aiempien vuosien lainanottovaltuuden 

muutospäätösten ehdot tulorahoituksen käytöstä ensisijaisesti näiden päätösten 

mukaisten investointien rahoittamiseen. 

 

  

Investoinnin arvo 1 000 euroa 

Pysyvät vastaavat 
Investointeja  
vastaavat sopimukset 

Rakennukset yhteensä 22 000 50 704 

Sosiaali- ja terveystoimi yhteensä 22 000 48 360 

H- rakennus (Logistiikka- ja tuki-
palvelukeskus) 

1 100   

Inframuutokset 8 900   

Vanhan sairaalan purku OYSin  
alueella 

2 000   

Kiinteistöjen ostot  10 000   

Rakennusten vuokraukset   48 000 

Tonttien vuokraukset   360 

Pelastustoimi yhteensä  2 344 

Kaakkurin ja Himangan uusien  
paloasemien vuokraaminen 

 2 100 

Kaakkurin ja Himangan paloase-
mien  
tonttivuokraus 

  244 

ICT-investoinnit yhteensä 5 835  

Sosiaali- ja terveystoimi yhteensä 5 835   

Potilashoidon järjestelmät 2 860   

Asiakas- ja potilastietojärjestelmä  2 715   

Muut järjestelmät 260   

Yhteensä  27 835 50 704 

 

Tarvittavan lainanottovaltuuden suuruus 

Valmisteluryhmä esittää Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueelle lisälainanotto-

valtuutta 78 539 000 euroa vuonna 2026 alkaviin sidottuihin investointeihin ja in-

vestointeja vastaaviin sopimuksiin. Tällöin Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueen 
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vuoden 2026 lainanottovaltuus edellinen päätös huomioiden olisi yhteensä 

221 514 000 euroa, jota hyvinvointialue voi käyttää pitkäaikaisen lainan nostami-

seen. 

Hyvinvointialueen tilinpäätöksen 2025 mukaan tilikauden ylijäämä oli 57,3 miljoo-

naa euroa, toimintakate oli 1,848 miljardia euroa ja kertynyt alijäämä vuoden lo-

pussa oli 68,6 miljoonaa euroa. Hyvinvointialue on sopeuttanut talouttaan vuosina 

2023–2025 yhteensä noin 126–131 miljoonaa euroa ja vuoden 2026 talousarvi-

oon sisältyy uusia tuottavuus- ja taloudellisuustoimenpiteitä noin 53,7 miljoonaa 

euroa sekä aiemmin päätettyjen toimenpiteiden lisävaikutuksia noin 14,4 miljoo-

naa euroa. Lainakanta vuoden 2025 lopussa oli 959,8 miljoonaa euroa. Alkuvuo-

den 2026 talous on toteutunut vähintään edellisvuoden tahdissa.  

Nyt tehtävä päätös on lisäystä edelliseen 18.12.2025 tehtyyn muutospäätökseen. 

Aiemman päätöksen mukaiset ehdot lainanottovaltuuden muuttamiselle säilyvät 

voimassa myös tämän uuden päätöksen jälkeen. Liittyen aiempaan päätökseen 

vuodelle 2026 hyvinvointialue on toimittanut valtiovarainministeriölle taloussuun-

nitelmansa mukaisen suunnitelman tuottavuus- ja taloudellisuustoimenpiteistä 

vuosille 2026–2029, ja ministeriö on todennut 15.1.2026, että suunnitelman toi-

menpiteet varmistavat toteutuessaan hyvinvointialueen lainanhoitokyvyn. 

Hyvinvointialueelle asetettavat ehdot 

Lainanottovaltuuden muuttaminen johtaa kuitenkin hyvinvointialueen lainanhoito-

kykyä suurempaan lainamäärään. Tämän vuoksi valmisteluryhmä esittää lainan-

ottovaltuuden muuttamiselle seuraavaa ehtoa: 

Lainanottovaltuutta on mahdollista käyttää ainoastaan investointeihin ja investoin-

teja vastaaviin sopimuksiin, jotka ovat hyvinvointialueesta annetussa laissa tar-

koitetulla tavalla välttämättömiä Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueen järjestä-

misvastuulle kuuluvien palvelujen tuottamisen jatkuvuuden kannalta tai lainsää-

dännössä edellytettyjen palvelujen turvaamiseksi. Pohjois-Pohjanmaan hyvin-

vointialueen tulee varmistaa ennen asianomaisten investointien ja investointeja 

vastaavien sopimusten toteuttamista niiden laissa edellytetty välttämättömyys 

sekä se, että investointitarvetta ei voida kattaa muulla tavoin kuten pitkäaikaisen 

lainan sijaan rahavaroilla, avustuksilla, hankerahoituksella tai muulla rahoituk-

sella. 

Muita näkökulmia 

Hyvinvointialueen tulee toimittaa päivitetty investointisuunnitelma sosiaali- ja ter-

veysministeriölle, sisäministeriölle ja valtiovarainministeriölle hyvinvointialueesta 

annetun lain 16 §:n mukaisesti hyväksyttäväksi. 

Hyvinvointialueesta annetun lain 123 §:n mukaan valtiovarainministeriö voi käyn-

nistää hyvinvointialueen arviointimenettelyn, jos hyvinvointialueen lainanottoval-

tuutta muutetaan. 
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Hyvinvointialueesta annetun lain 115 §:n mukaan hyvinvointialueen taseeseen 

kertynyt alijäämä tulee kattaa enintään kahden vuoden kuluessa tilinpäätöksen 

vahvistamista seuraavan vuoden alusta lukien. Tässä määräajassa tulee kattaa 

myös talousarvion laadintavuonna tai sen jälkeen kertynyt alijäämä. 

 

Helsingissä 18.5.2026 

Anna-Liisa Pasanen  Krista Björkroth  

Laura Honkonen  Anu Vuorinen 
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